Requerimento Nº 8/2019

 Srs. Vereadores

A Mesa Diretora abaixo assinada requer que seja apreciado em regime de URGÊNCIA

ESPECIAL, e que sejam dispensados os pareceres das comissões permanentes do PROJETO DE

RESOLUÇÃO Nº 04/19 MODIFICA A RESOLUÇÃO Nº 57, DE 26/12/90, QUE DISPÕE

SOBRE O PLANO DE CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, ALTERADA PELA RESOLUÇÃO Nº 249, DE 30 DE

JANEIRO DE 2018.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa dar agilidade a tramitação destes Projetos da qual será necessária uma

pronta apreciação, sem o que perderão a oportunidade e eficácia, visto que precisamos regularizar

um situação administrativa e que já fomos avisados pelo Contador que já a partir do próximo mês

não exercerá atividades que estejam fora de suas atribuições, o que muito se justifica pois ninguém

é obrigado a realizar funções não descritas em lei.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2019.

Matheus Vilela Silva

Presidente da Mesa

Oberdan Faria

Vice-Presidente

Juliana Mattar

1º Secretário

Gilmar dos Santos Chaves

2ª Secretário